
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 400,905 403,023 △ 2,118

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 916 399 517

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 1,203 1,039 164

　　　　　　　 経常収益計 50,403,024 50,404,461 △ 1,437

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,000,000 30,000,000 0

　　　　　　　　　講演会事業 111,370 111,370 0

　　　　　　　　　給料手当 3,332,304 4,755,930 △ 1,423,626

　　　　　　　　　行事諸費 225,209 292,810 △ 67,601

　　　　　　　　　諸謝金 2,100,000 700,000 1,400,000

　　　　　　　　　会議費 243,351 267,980 △ 24,629

　　　　　　　　　旅費交通費 360,784 364,636 △ 3,852

　　　　　　　　　通信運搬費 151,976 175,711 △ 23,735

　　　　　　　　　印刷製本費 1,965,114 2,068,794 △ 103,680

　　　　　　　　　消耗品費 26,865 30,711 △ 3,846

　　　　　　　　　雑費 20,520 19,224 1,296

　　　　　　   事業費計 38,537,493 38,787,166 △ 249,673

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 167,055 167,055 0

　　　　　　　　　給料手当 2,221,536 3,170,620 △ 949,084

　　　　　　　　　福利厚生費 20,337 20,745 △ 408

　　　　　　　　　会議費 408,912 702,759 △ 293,847

　　　　　　　　　旅費交通費 250,800 0 250,800

　　　　　　　　　通信運搬費 174,804 199,788 △ 24,984

　　　　　　　　　図書費 885 0 885

　　　　　　　　　消耗什器備品費 77,694 73,610 4,084

　　　　　　　　　消耗品費 44,047 35,503 8,544

　　　　　　　　　賃借料 5,128,726 5,103,858 24,868

　　　　　　　　　雑費 284,708 293,233 △ 8,525

　　　　　　   管理費計 8,779,504 9,767,171 △ 987,667

　　　　　　　　経常費用計 47,316,997 48,554,337 △ 1,237,340

　　　　　　  　　当期経常増減額 3,086,027 1,850,124 1,235,903

正味財産増減計算書
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

公益財団法人　大和証券ヘルス財団



科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

               経常外収益計 0 0 0

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 3,086,027 1,850,124 1,235,903

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 31,459,058 29,608,934 1,850,124

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 34,545,085 31,459,058 3,086,027

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 103,000,000 103,000,000 0

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 103,000,000 103,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 137,545,085 134,459,058 3,086,027



（単位：円）

29年度
公益目的事業会計

29年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 300,679 100,226 400,905

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 0 916 916

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 38,200,000 11,800,000 50,000,000

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 0 1,203 1,203

　　　　　　　 経常収益計 38,500,679 11,902,345 50,403,024

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,000,000 30,000,000

　　　　　　　　　講演会事業 111,370 111,370

　　　　　　　　　給料手当 3,332,304 3,332,304

　　　　　　　　　行事諸費 225,209 225,209

　　　　　　　　　諸謝金 2,100,000 2,100,000

　　　　　　　　　会議費 243,351 243,351

　　　　　　　　　旅費交通費 360,784 360,784

　　　　　　　　　通信運搬費 151,976 151,976

　　　　　　　　　印刷製本費 1,965,114 1,965,114

　　　　　　　　　消耗品費 26,865 26,865

　　　　　　　　　雑費 20,520 20,520

　　　　　　　 事業費計 38,537,493 38,537,493

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 167,055 167,055

　　　　　　　　　給料手当 2,221,536 2,221,536

　　　　　　　　　福利厚生費 20,337 20,337

　　　　　　　　　会議費 408,912 408,912

　　　　　　　　　旅費交通費 250,800 250,800

　　　　　　　　　通信運搬費 174,804 174,804

　　　　　　　　　消耗什器備品費 77,694 77,694

　　　　　　　　　消耗品費 44,932 44,932

　　　　　　　　　賃借料 5,128,726 5,128,726

　　　　　　　　　雑費 284,708 284,708

　　　　　　　　管理費計 8,779,504 8,779,504

　　　　　　　　経常費用計 38,537,493 8,779,504 47,316,997

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 36,814 3,122,841 3,086,027

正味財産増減計算書内訳表
 平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

科　　　目 合計



29年度
公益目的事業会計

29年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

               経常外収益計 0 0 0

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 36,814 3,122,841 3,086,027

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 1,008,388 30,450,670 31,459,058

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 971,574 33,573,511 34,545,085

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 77,921,574 59,623,511 137,545,085

科　　　目 合計


